РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОЩИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296183, Российская Федерация,  Джанкойский район, с.Рощино,  ул.Юбилейная,8
телефон: (06564) 5-82-23,                           e-mail: roshhinskaya@yandex.ru

ПРИКАЗ
	30.12.2020
	№ 442

с.Рощино
О пересмотре и утверждении инструкций по пожарной безопасности
в МБОУ «Рощинская школа-детский сад»
В соответствии с постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях актуализации локальных актов  МБОУ «Рощинская школа-детский сад» , содержащих требования пожарной безопасности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Новинкиной Л.В. пересмотреть Инструкции по пожарной безопасности в МБОУ «Рощинская школа-детский сад» , утвержденных директором МБОУ «Рощинская школа-детский сад» от 18.12.2018 № 371.
2. Отменить действие инструкций по пожарной безопасности, утвержденных приказом от 18.12.2018 № 371.
3. Утвердить инструкции по пожарной безопасности (Приложение 1).
4. Настоящий приказ вступает в силу с 11.01.2021г.
5. Секретарю Сухомлиновой Н.Г. в срок до 01.02.2021г. довести настоящий приказ до всех работников под подпись.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за пожарную безопасность Новинкину Л.В.
	Директор школы
	____________
	О.А.Маненко

С приказом ознакомлены:
	Секретарь
	__________
30.12.2020
	Н.Г. Сухомлинова

	Ответственный за пожарную безопасность
	_________
30.12.2020
	Л.В.Новинкина

Приложение 1
к приказу по школе
от 30.12.2020 № 442

1. Инструкция о мерах пожарной безопасности в школе
2. Инструкция о мерах пожарной безопасности в школьной столовой
3. Инструкция о мерах пожарной безопасности на складе продуктов (кладовых) пищеблока школы
4. Инструкция о мерах пожарной безопасности в библиотеке
5. Инструкция о мерах пожарной безопасности в учебном кабинете школы
6. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете информатики
7. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете технологии
8. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете физики
9. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете химии
10. Инструкция о мерах пожарной безопасности в спортивном зале
11. Инструкция о мерах пожарной безопасности в учебной мастерской
12. Инструкция о порядке содержания, осмотра, приведения помещений в пожаробезопасное состояние после окончания занятий
13. Инструкция по пожарной безопасности для сотрудников школы (работников)
14. Инструкция по пожарной безопасности для дежурного администратора
15. Инструкция по пожарной безопасности для учащихся
16. Инструкция по правилам противопожарного режима в школе
17. Инструкция по пожарной безопасности при проведении школьных массовых мероприятий
18. Инструкция по пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий (новогодних праздников, утренников) в школе
19. Инструкция о мерах пожарной безопасности в котельной на твердом топливе
20. Инструкция по пожарной безопасности при проведении временных огневых и других пожароопасных работ
21. Инструкция о мерах пожарной безопасности при проведении окрасочных работ
22. Инструкция о мерах пожарной безопасности при проведении ремонтных работ
23. Инструкция о действиях персонала при эвакуации в случае возникновения пожара
25. Инструкция о мерах пожарной безопасности и эвакуации при пожаре в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей
26. Инструкция о мерах пожарной безопасности в прачечной
27. [bookmark: _GoBack]Инструкция о меах пожарной безопасности в административном кабинете школы